ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по обществознанию

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

г. Саранск                                                                                                                                               30 «марта» 2024 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по обществознанию.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по обществознанию.

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Байбикова Карина Ренатовна МОУ «Гимназия №19» Саранск 82 Победитель

2.  Хлебалина  Анастасия Витальевна МОУ «Гимназия №19» Саранск  81 Призер

3.  Чибиркина Анна Сергеевна МОУ «Гимназия №19» Саранск 81 Призер

4.
Милешина Кира Алексеевна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 80

Призер

5.
Леушкина Ульяна Павловна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 80

Призер

6.  Вавакина Алиса Владимировна МОУ «Гимназия №19» Саранск 80 Призер

7.  Касаткина Софья Александровна МОУ «Гимназия №19» Саранск 76 Участник

8.  Курмаева Регина Рушановна МОУ «ЦО №15 «Высота»» Саранск 76 Участник

9.  Сновальникова Анита Александровна МОУ «Гимназия №19» Саранск 72,5 Участник

2

10.  Яхина Дарина Рафаилевна МОУ «Гимназия №19» Саранск 69 Участник

11.
Таушева Дарья Николаевна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 67

Участник

12.
Архипов Владислав Евгеньевич

«МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 64

Участник

13.  Луткова Диана Сергеевна МОУ «Гимназия №19» Саранск 54 Участник

14.  Рыськина Ольга Алексеевна МОУ «ЦО №15 «Высота»» Саранск 38,5 Участник

15.
Воронина Виктория  Юрьевна

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Краснослободский

район 37,5

Участник

16.  Аникина Виктория Евгеньевна МОУ «Гимназия №29» Саранск 36,5 Участник

17.

Курмакаева Самина Руслановна

МОУ «Лямбирская СОШ

№1» Лямбирь 36,5

Участник

18.

Мокшин Дмитрий  Евгеньевич МОУ «Гимназия №19» Саранск 36

Участник

19.

Агафонова Дарья Олеговна МОУ « Гимназия №29» Саранск 35

Участник

20.

Алтаев Роман Вячеславович МОУ «СОШ №11» Саранск 32

Участник

21.

Кудашкина Анна Олеговна

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Краснослободский

район 29

Участник

22.

Юрченко Ольга Денисовна МОУ «Гимназия №25» Саранск 29

Участник

23.

Козлов Дмитрий Витальевич МОУ «Лицей №7» Саранск 29

Участник

24.

Медянкина Дарья Витальевна

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Краснослободский

район 26,5

Участник

3

25.

Алемаева Софья Евгеньевна МБОУ «Лицей №4» Рузаевка 25

Участник

26.

Уваркина Светлана Алексеевна

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Краснослободский

район 23

Участник

7 класс

27.

Лобанова  Ксения  Сергеевна  МБОУ «Лицей №4» Рузаевка  55,5

Вне конкурса

28.

Хафизов  Адель Русланович МОУ «СОШ №32» Саранск  48,5

Вне конкурса

29.

Кушнир Ксения  Андреевна МОУ «Лицей №25» Саранск 47

Вне конкурса

30.

Шмелева  Яна Александровна МОУ «Гимназия №29» Саранск 44

Вне конкурса

31.

Емелена Софья Денисовна МОУ «Гимназия №29» Саранск 38,5

Вне конкурса

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.
Долотказина Элина Рузелевна МОУ «Гимназия №29» Саранск 84,5

Победитель

4

2.  Кузнецова Ирина  Юрьевна МОУ «Гимназия №19» Саранск 82 Призер

3.
Елисеев Кирилл Александрович

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 80

Призер

4.  Девятаев Сергей  Андреевич МОУ «СОШ № 32» Саранск 80 Призер

5.  Волкова Мария  Евгеньевна МОУ «Гимназия №19» Саранск 79,5 Призер

6.  Моисеева Виктория Олеговна МОУ «Гимназия №19» Саранск 78 Призер

7.  Карпунина Дарина Евгеньевна МОУ «СОШ №37» Саранск 75 Участник

8.
Литюшкин Павел Николаевич

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 74,5

Участник

9.
Макаева Полина Дмитриевна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 73,5

Участник

10.
Рузавин Михаил Алексеевич

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 73,5

Участник

11.
Жбанова  Виктория Владимировна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 70

Участник

12.  Гуськова Анастасия Ивановна МОУ «Гимназия №19» Саранск 70 Участник

13.
Кузнецова Маргарита Евгеньевна

МОУ «ЦО «Тавла»-СОШ

№17» Саранск 69,5

Участник

14.
Коломасов Михаил Андреевич

МОУ "ЦО - "Тавла" - СОШ

№17 Саранск 64,5

Участник

15.  Авдеева Арина Олеговна МБОУ «Гимназия №1  Рузаевка 59 Участник

16.  Земцова  Софья Алексеевна МБОУ «СОШ №9» Саранск 55,5 Участник

17.
Нуянзин Александр Алексеевич

МОУ "ЦО - "Тавла" - СОШ

№17 Саранск 53,5

Участник

18.  Назарова Валерия Юрьевна МБОУ «СОШ №33» Саранск 44,5 Участник

19.
Цыганов Матвей Маратович

МОУ «Лямбирская СОШ

№2» Лямбирский район 42,5

Участник

20.  Долбунов Иван Александрович МОУ «Лицей №25» Саранск 41,5 Участник

21.  Видяева Валерия  Андреевна МОУ «ЦО №15 «Высота»» Саранск 41,5 Участник

22.
Аржанова Анна Павловна

МОУ «Лямбирская СОШ

№1» с. Лямбирь 39

Участник

23.  Тарасова Мария Сергеевна МОУ «Лицей №7» Саранск 36,5 Участник

24.
Артамонов Егор Дмитриевич

МОУ "ЦО - "Тавла" - СОШ

№17 Саранск 36

Участник

5

25.  Родионов Артѐм Витальевич Лицей №25 г. Саранск 33,5 Участник

26.
Орехова Дарья Михайловна

МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей» Краснослободск 31,5

Участник

27.  Ильин Иван Игоревич МОУ «СОШ  № 22» Саранск 30,5 Участник

28.  Симаков  Егор Сергеевич МОУ «СОШ  № 22» Саранск 29,5 Участник

29.  Тюрьмин Антон Александрович МОУ «СОШ  № 22» Саранск 24,5 Участник

30.  Зюзяева Дарья Александровна Лицей №25 Саранск 24 Участник

31.  Рагузина Арина Альбертовна МОУ «Лямбирская СОШ №2 Лямбирский район 20,5 Участник

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.
Мирошкина Яна Владимировна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 90

Победитель

2.
Алексаткина  Софья Витальевна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 89

Призер

3.  Дорофеева Дарья Евгеньевна МОУ «ЦО №15 «Высота»» Саранск 87 Призер

4.  Каштанова Елизавета Алексеевна МОУ «ЦО №15 «Высота»» Саранск,  87 Призер

5.  Уткина Диана Витальевна МОУ «СОШ № 38» Саранск 83 Призер

6.
Обухова Олеся Алексеевна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 81

Участник

7.  Секаева Карина Ренатовна МОУ «СОШ № 38» Саранск 81 Участник

8.  Миронова Мария  Олеговна Лицей №25 Саранск 81 Участник

9.  Вагапова Алия  Ряшитовна МОУ «СОШ № 38» Саранск 80 Участник

10.
Синичкина Алина Николаевна

МБОУ «Инсарская СОШ

№1» Инсар 80

Участник

11.  Вдовин Сергей Владимирович МОУ «ЦО №15 «Высота»» Саранск 78 Участник

12.
Родькина Алина Александровна

МОУ «Лямбирская СОШ

№1» Село Лямбирь 75

Участник

13.  Пеункова Дарья Александровна МОУ «Гимназия №19» Саранск 73 Участник

14.  Буданов Кирилл Алексеевич МОУ «Лицей №31» Саранск 72 Участник

15.  Трунин  Петр Андреевич МОУ «ЦО» Тавла - СОШ Саранск 68 Участник

6

№17

16.  Макарова Софья Александровна МБОУ «СОШ №8» Рузаевка 63 Участник

17.
Советкина Ульяна Сергеевна

МОУ «Лямбирская СОШ

№2» Лямбирский район 57

Участник

18.  Тумайкина Вероника Андреевна МБОУ «СОШ № 8» Рузаевка 42 Участник

19.  Бусарова Анастасия Алексеевна МОУ «СОШ № 38» Саранск 41 Участник

11 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное учреждение

Муниципальное

образование
Результат Категория

1. Захарова Екатерина Александровна МБОУ «СОШ № 9» Рузаевка 95 Победитель

2.
Шувалова Анастасия Павловна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 91

Призер

3.
Серажетдинова Аделина  Рафаэльевна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 90

Призер

4. Степашкина Марина  Олеговна МАОУ «СОШ №10» Саранск 85 Призер

5.

Акимова  Дарья  Вячеславовна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17

 Саранск 84

Призер

6. Прошина Ксения Павловна МОУ «СОШ 22» Саранск 84 Призер

7. Рожков Александр Алексеевич МОУ «СОШ №37» Саранск 83 Участник

8.
Зинкина Ольга Сергеевна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 83

Участник

9.
Глухова Мафтуна Кахрамоновна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 81

Участник

10. Макаркин Алексей Иванович МОУ «СОШ 22» Саранск 81 Участник

11. Сгибнев Игорь Сергеевич МОУ «СОШ №37» Саранск 81 Участник

12.
Паланина

Александр

а Юрьевна

МОУ «ЦО» Тавла - СОШ

№17 Саранск 77

Участник

13. Нестерова Евгения Алексеевна МОУ «Лицей №31» Саранск 72 Участник

14.
Куряева Марьям Рафаэльевна

МОУ «Лямбирская СОШ

№1» Саранск 67

Участник

7

15. Веряскина Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ №8» Рузаевка 63 Участник

16. Кузнецова Марина  Сергеевна МОУ «Первомайская СОШ» Лямбирский район 58 Участник

17.
Полушкина Дарья Николаевна

МБОУ «Марьяновская

СОШ» Марьяновка 39

Участник